
LAMPIRAN 

 

 

SAMPEL KEPEMILIKAN MANAJERIAL 
 Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 0,05 0,04 0,04 

BAPA 14-Jan-08 0,13 0,13 0,13 

BEST 10-Apr-12 0,07 0,07 0,07 

BKDP 15-Jun-07 16,30 16,45 16,45 

EMDE 12-Jan-11 7,86 7,86 7,86 

GPRA 10-Okt-07 0,04 0,04 0.03 

GWSA 23-Des-11 0,04 0,04 0,04 

KIJA 10-Jan-95 0,02 3,10 2,97 

MKPI 10-Jul-09 2,47 4,95 5,65 

MMLP 12-Jun-15 0,70 1,03 1,03 

MTLA 20-Jun-11 0,39 1,34 1,38 

MYRX 31-Okt-90 10,85 14,09 14,09 

PPRO 19-Mei-15 0,05 0,05 0,08 

PWON 09-Okt-89 0,02 0,02 0,02 

RBMS 19-Des-97 50,53 51,18 55,24 

RDTX 14-Mei-90 2,67 2,43 2,43 

SMRA 07-Mei-90 0,14 0,61 0,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SAMPEL KEPEMILIKAN INSTITUSIONAL 
 Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 91,30 90,17 90,17 

BAPA 14-Jan-08 76,89 52,07 89,91 

BEST 10-Apr-12 58,13 58,13 58,13 

BKDP 15-Jun-07 38,06 38,06 38,06 

EMDE 12-Jan-11 72,82 73,68 73,68 

GPRA 10-Okt-07 85,24 76,20 85,25 

GWSA 23-Des-11 79,49 79,49 79,49 

KIJA 10-Jan-95 82,20 58,34 59,49 

MKPI 10-Jul-09 76,26 77,07 77,07 

MMLP 12-Jun-15 74,35 66,75 71,30 

MTLA 20-Jun-11 84,26 74,20 74,20 

MYRX 31-Okt-90 11,58 5,52 5,52 

PPRO 19-Mei-15 72,75 73,87 79,14 

PWON 09-Okt-89 56,13 69,74 68,68 

RBMS 19-Des-97 17,74 21,39 23,35 

RDTX 14-Mei-90 74,99 74,99 75,07 

SMRA 07-Mei-90 37,64 37,64 37,64 

 

SAMPEL KOMISARIS INDEPENDEN 
        Kode 

Saham 
Tanggal 

2016 2017 2018  

  Pendaftaran KOIN DEKOM RASIO KOIN DEKOM RASIO KOIN DEKOM RASIO  
APLN 11-Nov-10 1 2 50% 1 2 50% 1 2 50% 

 
BAPA 14-Jan-08 1 3 33% 1 3 33% 1 3 33% 

 
BEST 10-Apr-12 2 5 40% 2 5 40% 2 5 40% 

 
BKDP 15-Jun-07 2 4 50% 2 4 50% 2 4 50% 

 
EMDE 12-Jan-11 2 5 40% 2 5 40% 2 5 40% 

 
GPRA 10-Okt-07 1 3 33% 1 3 33% 1 3 33% 

 
GWSA 23-Des-11 1 3 33% 1 3 33% 1 3 33% 

 
KIJA 10-Jan-95 2 5 40% 2 5 40% 1 4 25% 

 
MKPI 10-Jul-09 5 18 28% 5 18 28% 4 15 27% 

 
MMLP 12-Jun-15 2 4 50% 2 5 40% 2 4 50% 

 
MTLA 20-Jun-11 2 6 33% 2 6 33% 2 5 40% 

 

MYRX 31-Okt-90 1 3 33% 1 3 33% 1 3 33% 
 

PPRO 19-Mei-15 1 2 50% 2 4 50% 2 4 50% 
 

PWON 09-Okt-89 1 3 33% 1 3 33% 1 3 33% 
 

RBMS 19-Des-97 2 4 50% 1 4 25% 3 4 75% 
 

RDTX 14-Mei-90 1 3 33% 1 3 33% 2 3 67% 
 

SMRA 07-Mei-90 2 4 50% 2 4 50% 2 4 50% 
 



 

SAMPEL KOMITE AUDIT 
  Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 3 3 3 

BAPA 14-Jan-08 3 2 2 

BEST 10-Apr-12 3 3 3 

BKDP 15-Jun-07 3 3 3 

EMDE 12-Jan-11 2 2 2 

GPRA 10-Okt-07 3 2 2 

GWSA 23-Des-11 3 3 3 

KIJA 10-Jan-95 3 3 3 

MKPI 10-Jul-09 4 4 4 

MMLP 12-Jun-15 3 3 3 

MTLA 20-Jun-11 3 3 3 

MYRX 31-Okt-90 3 3 3 

PPRO 19-Mei-15 3 3 3 

PWON 09-Okt-89 3 3 3 

RBMS 19-Des-97 3 3 3 

RDTX 14-Mei-90 2 2 2 

SMRA 07-Mei-90 3 3 3 

 

SAMPEL UKURAN DEWAN DIREKSI 
 Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 8 8 7 

BAPA 14-Jan-08 3 3 3 

BEST 10-Apr-12 5 5 5 

BKDP 15-Jun-07 4 4 4 

EMDE 12-Jan-11 5 6 7 

GPRA 10-Okt-07 4 4 4 

GWSA 23-Des-11 4 4 4 

KIJA 10-Jan-95 5 5 5 

MKPI 10-Jul-09 6 6 6 

MMLP 12-Jun-15 3 3 2 

MTLA 20-Jun-11 6 6 6 

MYRX 31-Okt-90 5 4 4 

PPRO 19-Mei-15 5 5 5 

PWON 09-Okt-89 6 6 6 

RBMS 19-Des-97 3 3 4 

RDTX 14-Mei-90 3 3 3 

SMRA 07-Mei-90 8 8 8 



 

SAMPEL UKURAN DEWAN KOMISARIS 
 Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 2 2 2 

BAPA 14-Jan-08 3 3 3 

BEST 10-Apr-12 5 5 5 

BKDP 15-Jun-07 4 4 4 

EMDE 12-Jan-11 5 5 5 

GPRA 10-Okt-07 3 3 3 

GWSA 23-Des-11 3 3 3 

KIJA 10-Jan-95 5 5 4 

MKPI 10-Jul-09 18 18 15 

MMLP 12-Jun-15 4 5 4 

MTLA 20-Jun-11 6 6 5 

MYRX 31-Okt-90 3 3 3 

PPRO 19-Mei-15 2 4 4 

PWON 09-Okt-89 3 3 3 

RBMS 19-Des-97 4 4 4 

RDTX 14-Mei-90 3 3 3 

SMRA 07-Mei-90 4 4 4 

 

SAMPEL MANAJEMEN LABA 

  Kode 

Saham 

Tanggal 

Pendaftaran 2016 2017 2018 

APLN 11-Nop-10 0,075059415 0,062982212 0,182102727 

BAPA 14-Jan-08 -0,09753443 -0,128862641 0,19121431 

BEST 10-Apr-12 0,008939909 -0,063527985 -0,100354603 

BKDP 15-Jun-07 -0,019613117 -0,069777478 -0,027323487 

EMDE 12-Jan-11 0,195222297 0,166346811 0,304251156 

GPRA 10-Okt-07 -0,005618312 0,079203711 -0,04414419 

GWSA 23-Des-11 0,033717485 0,061698709 0,037559728 

KIJA 10-Jan-95 0,106226975 -0,090013486 0,106198116 

MKPI 10-Jul-09 -0,045197289 0,145358778 0,181602005 

MMLP 12-Jun-15 0,089287322 0,065435048 0,010952496 

MTLA 20-Jun-11 -0,035119734 0,084876983 -0,085727714 

MYRX 31-Okt-90 -0,189312965 -0,034851977 -0,041288215 

PPRO 19-Mei-15 0,464084934 0,240683987 0,328050517 

PWON 09-Okt-89 0,003116551 -0,061022641 -0,079251996 

RBMS 19-Des-97 -0,077352622 -0,886045465 -0,240670966 

RDTX 14-Mei-90 0,019536197 -0,028598882 0,000262336 

SMRA 07-Mei-90 0,093123118 0,037061868 0,016094723 



 

UJI STATISTIK DESKRIPTIF 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

KM 51 .02 55.24 5.9584 12.67101 

KI 51 5.52 91.30 62.8095 23.24109 

KOIN 51 .250 .750 .40338 .101993 

KA 51 2 4 2.86 .491 

UDD 51 2 8 4.88 1.570 

UDK 51 2 18 4.53 3.319 

ML 51 -.8860454650 .4640849337 .018412553543 .1836549507896 

Valid N (listwise) 51     

  

 

GAMBAR PP PLOT  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GAMBAR HISTOGRAM 

 
 

UJI NORMALITAS 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 51 

Normal Parameters
a,b

 Mean ,0000000 

Std. Deviation ,13174461 

Most Extreme Differences Absolute ,105 

Positive ,105 

Negative -,071 

Test Statistic ,105 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UJI MULTIKOLINEARITAS 

 
                            Coefficients

a 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)   

KM ,483 2,070 

KI ,532 1,880 

KOIN ,784 1,276 

KA ,583 1,715 

UDD ,779 1,284 

UDK ,550 1,817 

a. Dependent Variable: ML 

 

 

 

UJI AUTOKORELASI 

 

Model Summary
b 

 

 a. Predictors: (Constant), UDK, KM, UDD, KOIN, KA, KI 

b. Dependent Variable: ML 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 ,697
a
 ,485 ,415 ,14044 1,886 



UJI HETEROKEDASTISITAS 

 

 
 

 

UJI REGRESI LINEAR BERGANDA 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -,234 ,182  -1,282 ,206   

KM -,008 ,002 -,526 -3,381 ,002 ,483 2,070 

KI ,001 ,001 ,152 1,022 ,312 ,532 1,880 

KOIN ,656 ,220 ,364 2,983 ,005 ,784 1,276 

KA -,053 ,053 -,141 -,996 ,325 ,583 1,715 

UDD ,011 ,014 ,092 ,748 ,459 ,779 1,284 

UDK ,013 ,008 ,227 1,560 ,126 ,550 1,817 

a. Dependent Variable: ML 

 

 

 

 

 

 



UJI F 

 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression ,819 6 ,136 6,918 ,000
b
 

Residual ,868 44 ,020   

Total 1,686 50    

a. Dependent Variable: ML 

b. Predictors: (Constant), UDK, KM, UDD, KOIN, KA, KI 

 

 

 

 

UJI T 
 
                                                       Coefficients

a 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -,234 ,182  -1,282 ,206 

KM -,008 ,002 -,526 -3,381 ,002 

KI ,001 ,001 ,152 1,022 ,312 

KOIN ,656 ,220 ,364 2,983 ,005 

KA -,053 ,053 -,141 -,996 ,325 

UDD ,011 ,014 ,092 ,748 ,459 

UDK ,013 ,008 ,227 1,560 ,126 

 
a. Dependent Variable: ML 

 

UJI R
2
 

 

Model R 

R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,697
a
 ,485 ,415 ,14044 

 a. Predictors: (Constant), UDK, KM, UDD, KOIN, KA, KI 

b. Dependent Variable: ML 

 

 


